
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 134/2002

van 27 september 2002
tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.
107/2002 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 2037/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 29 juni 2000 betref-
fende de ozonlaag afbrekende stoffen (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Verordening (EG) nr. 2038/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 28 september 2000
tot wijziging van Verordening (EG) nr. 2037/2000 betreffende de ozonlaag afbrekende stoffen ten
aanzien van dosisinhalatoren en medische geneesmiddelenpompen (3) dient in de overeenkomst te
worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 2039/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 28 september 2000
tot wijziging van Verordening (EG) nr. 2037/2000 betreffende de ozonlaag afbrekende stoffen ten
aanzien van het referentiejaar voor de toewijzing van chloorfluorkoolwaterstoffen (4) dient in de
overeenkomst te worden opgenomen.

(5) De in de overeenkomst opgenomen Verordening (EG) nr. 3093/94 van de Raad van 15 december
1994 betreffende stoffen die de ozonlaag afbreken (5) dient uit de overeenkomst te worden geschrapt
en te worden vervangen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de overeenkomst wordt de tekst van punt 21aa (Verordening (EG) nr. 3093/94 van de
Raad) vervangen door:

„32000 R 2037: Verordening (EG) nr. 2037/2000 van het Europees Parlement en de Raad van 29 juni
2000 betreffende de ozonlaag afbrekende stoffen (PB L 244 van 29.9.2000, blz. 1), zoals gewijzigd bij:

— 32000 R 2038: Verordening (EG) nr. 2038/2000 van het Europees Parlement en de Raad (PB L
244 van 29.9.2000, blz. 25).

— 32000 R 2039: Verordening (EG) nr. 2039/2000 van het Europees Parlement en de Raad (PB L
244 van 29.9.2000, blz. 26).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
aangepast:

a) In artikel 3:

i) wordt in lid 1 „leden 5 tot en met 10” vervangen door „leden 5 tot en met 8”;

ii) wordt in lid 3 „de leden 8, 9 en 10” vervangen door „lid 8”;

iii) zijn de leden 4, 9 en 10 niet van toepassing.

12.12.2002L 336/34 Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(1) PB L 298 van 31.10.2002, blz. 29.
(2) PB L 244 van 29.9.2000, blz. 1.
(3) PB L 244 van 29.9.2000, blz. 25.
(4) PB L 244 van 29.9.2000, blz. 26.
(5) PB L 333 van 22.12.1994, blz. 1.



b) In artikel 4:
i) wordt in de leden 1 tot en met 3 „de leden 4 en 5” vervangen door „lid 4”;

ii) is in lid 2 het bepaalde onder iv) niet van toepassing;
iii) is in lid 3 het bepaalde onder ii) en iv) niet van toepassing;
iv) is lid 5 niet van toepassing.

c) Hoofdstuk III is niet van toepassing.
d) Artikelen 19 en 20 zijn niet van toepassing.

De EVA-staten nemen de maatregelen die nodig zijn om aan de overeenkomstige bepalingen
van het Protocol van Montreal en aan de overeenkomstige in Verordening (EG) nr. 2037/2000
van het Europees Parlement en de Raad vervatte maatregelen te voldoen.”

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de IJslandse en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 2037/2000, (EG) nr. 2038/2000 en (EG) nr.
2039/2000 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 28 september 2002, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 27 september 2002.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
Gunnar Snorri GUNNARSSON

12.12.2002 L 336/35Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


